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Opět po roce se připravujeme vstoupit do adventní doby. Je to doba „radost-
ného očekávání“. Vždyť u proroka Izaiáše čteme ono zaslíbení o Mesiáši, který 
je Emmanuelem - Bohem s námi. Jeho přítomnost mezi námi je potvrzením 
Boží jemnosti vůči nám lidem, často tvrdého srdce. On je tím, který nalome-
nou třtinu nedolomí, doutnající knot neuhasí. Radost zprávy o Mesiáši měla 
proniknout srdce čekajícího lidu. A tu se stane zázrak. Dívka opravdu počala, 
moc Nejvyššího ji zastínila, a její „fiat“ se stalo odpovědí, která dodnes proráží 
temnoty lidského odmítnutí Boha.
Zároveň je advent také dobou ztišení. Celá církev se ztišuje, aby se zaposlou-
chala do jemného vánku, který oznamuje právě onu radost. Vše umlká, aby 
mohlo zaznít Slovo věčného Boha, Slovo, které se stalo tělem, aby přebývalo 
mezi námi, s námi. Tato tichost je nutná, aby lidské srdce poznalo svého Pána. 
Jedině On je totiž hoden být Pánem, a dokonce Pánem všech. Pro mnoho lidí 
je ticho nepříjemné, protože v něm promlouvá jiný hlas, než hrubý hlas tohoto 
světa. Snad proto jej ani nepoznávají. Ticho adventu mluví totiž jazykem lásky, 
která přemáhá hrubost tohoto světa. Svatý Bernard pravdivě říká: „Pro toho, 
kdo nemiluje, je řeč lásky barbarská (nesrozumitelná).“
Co tedy dělat, aby se advent stal plodnou dobou skutečně radostného očeká-
vání, naplněného tichostí věčného Slova? Snad se na chvilku zastavit, třeba u 
rozžaté svíce adventního věnce. Nebo povzbudit při zpěvu adventních rorátů 
naději, nebo znovu objevit ctnosti Panny Marie. Ostatně advent je přece doba, 
kdy my doprovázíme Matku Boží, aby ona mohla doprovodit nás a přivést ke 
svému Synu, tomu zrozenému Mesiáši.				        P. Zachariáš
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farář u sv. Václava 	 P. Jerzy Gapski		  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:			   gapski@centrum.cz
farní vikář	 P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem.	 tel.:	 723 079 896
			   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary:	 Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti je: 110840051/0100.
	 Jako variabilní symbol uveďte číslo dárce, které vám přidělí farář.			 
Farní www stránky:	 Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit 		
	 (příspěvky, fotografie, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj:	 Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
	 fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna: 	 Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv. 	
	 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
1.10. jsme zahájili pravidelné biblické hodiny a pokračujeme pod vedením 
kaplana P. Zachariáše, v úterý od 18:30 ve farním sále. Probíráme biblické 
texty, jejich význam i interpretaci, přesahy do morálky a katechismu. Přijďte 
se i vy nezávazně podívat a uvědomit si souvislosti!	 	     FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám nabí-
zejí možnost prohloubit svou víru, setkat se s lidmi 
podobného smýšlení. Všichni jsou srdečně zváni!
Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů a prarodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Náboženství pro starší děti
pondělí od 18:30 - sál Venoušek
Pondělní společenství
pondělí od 18:30 - mateřské centrum
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina - zahájení od 1.října
úterý od 18:30 - vede P. Zachariáš, fara, velký sál
Příprava na křest dospělých a biřmování
Středa od 18:30 - farní kancelář

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i připojit  
k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Pravidelná výuka od 18.9., 15-17 hod
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je  cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční filmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka 8.1.2025 v 18:30, fara
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka 27.12. v 18:30, fara

Pro přípravu oblíbené nedělní akce “Farní kafe” stále 
hledáme dobrovolníky, kteří navaří kafe, čaj a naaranžují 
zakoupené suroviny, a po skončení umyjí nádobí a uklidí v 
sále. Jinými slovy - budou “držet služby”. 

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na:	 prispevky@volny.cz
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Chrámový pěvecký sbor Ignis
působící při kostelích sv. Ignáce a sv. Václava hledá nové členy do všech 
hlasů, zejména alty a soprány. Kontakt: sbormistryně - Milena Striče-
vić (stricmil@yahoo.com, telefon: 730 778 440). Zkoušky každé pondě-
lí od 18:45-21:00 na faře u sv. Václava ve velkém sále.		    FN

Filmový večer
Srdečně vás zveme na prosincové setkání se sklenkou vína a něčeho 
dobrého k tomu. Tématem je ohlédnutí za konferencí o evangelizaci. 
Těšíme se na vás ve čtvrtek 12.12. v 19:45 ve farním sále.  	 		
						                      Tomkovi a Lisých 
Modlitba chval
Srdečně zveme na modlitbu chval, díků a proseb ve čtvrtek 19.12. od 
19:45 ve farním sále. Modlitba bude doprovázena kytarovými chva-
lozpěvy.					                  Tomkovi a Lisých

Pořad mší svatých o vánočních svátcích 2024
Kostel sv. Václava Praha 5 - Smíchov 

     

Úterý 24. 12. 2023 – Štědrý den
  7:30 rorátní mše sv.
16:00 mše sv. pro rodiny s dětmi
22:00 půlnoční s koledami – sv. Gabriel
24:00 půlnoční s koledami – sv. Václav
Středa 25.12.2023 – Boží hod vánoční
  8:00 mše sv.
  9:30 mše sv. pro rodiny s dětmi
15:00 mše sv. – Palata
16:00 koncert Česká mše vánoční J.J.Ryba
18:00 mše sv.
Čtvrtek 26.12.2023 – svátek sv. Štěpána 
  7:30 mše sv.   a   17:30 mše sv. 

Neděle 29.12.2023 - svátek Svaté rodiny
  8:00 mše sv. s obnovou manželských slibů
  9:30 mše sv. s obnovou manželských slibů
11:15 kostel sv. Gabriela, mše sv. s obnovou
18:00 mše sv. s obnovou manželských slibů
Úterý 31.12. Konec občanského roku
  7:30 mše sv.
16:00 děkovná mše svatá na závěr roku
Středa 1.1.2024 – Slavnost Matky Boží	
                             Panny Marie, Nový rok
  8:00 mše sv.
  9:30 mše sv. pro rodiny s dětmi
18:00 mše sv.

Pondělí 6. 1. 2024 – slavnost Zjevení Páně
  7:30 mše sv. s žehnáním vody, kadidla a křídy
17:30 mše sv. s žehnáním vody, kadidla a křídy

Ostatní dny platí pravidelný pořad bohoslužeb.
Kostel bude otevřen 25. 12. a 26. 12. 2023 po celý den.

Ve všední dny 7:15 – 11:00 a 17:00 – 18:30.
Prohlídka kostela a betlému je možná mimo čas bohoslužeb.
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Zahraniční okénko
Pokračujeme shrnutím listopadového dění v Římě a okolí od našeho zahraničního 
zpravodaje, smíchovského výpomocného duchovního, P. Václava Šustra.
Milí farníci, 

listopad nám utekl, takže přináším pravidelné zprávy o dění v Římě. Tentokrát budu spíše psát, 
na kterých akcích jsem z různých důvodů nebyl, přesto jsem toho zažil docela dost.
Na výroční den založení Československa jsem byl spolu s dalšími pozván na jedno místo  
v centru Říma na recepci pořádanou českou ambasádou v Itálii. Protože jsem toho ale měl hod-
ně do školy, pozvání jsem musel odmítnout. O den později pořádala stejnou akci česká amba-
sáda u Svatého stolce, účast na této akci už jsem stěží mohl odmítnout, jelikož se konala u nás 
v Nepomucenu. Možná vás napadá, proč se pořádají dvě stejné akce za sebou? Důvod je prostý. 
Česká republika má v Římě dvě na sobě nezávislá velvyslanectví - italské a vatikánské. Oba dva 
velvyslanci jsou v kontaktu s dalšími velvyslanci, kteří zastupují své státy, buď u Itálie, nebo  
u Vatikánu, a proto mají také tyto skupiny ambasadorů dvojí akce, na kterých se většinou jedni 
s druhými nepotkají. Letošní akce pořádaná vatikánskou ambasádou byla výjimečná tím, že se 
na ní loučil dosavadní velvyslanec, pan Václav Kolaja, kterého ve funkci nahradil bývalý euro-
poslanec Pavel Svoboda.

V sobotu 2. listopadu se česká část koleje vy-
dala do katakomb svatého Marcelina a Petra 
na prohlídku a mši svatou. I této akce jsem se 
nezúčastnil, protože jsem byl mírně nachlaze-
ný, tak jsem dal přednost klidnému přebývání 
v koleji. O den později byla v koleji opět velká 
sláva, neboť jsme v předstihu slavili svatého 
Karla Boromejského, patrona našich sester 
boromejek.
Od pátku 8. do neděle 10. listopadu jsme měli 
v Nepomucenu rekolekci, přijel nám ji dávat 
bývalý vicerektor otec František Koutný. Tento 
kněz brněnské diecéze má pověst velmi milé-

ho, pokorného a přívětivého člověka, což také potvrdil. Během přednášek se nás snažil provést 
příběhem učedníků jdoucích do Emauz, za pomoci několika knížek.
V úterý 12. listopadu odpoledne se slavila mše svatá za oběti první světové války, na kterou při-
letěl pan kardinál Dominik Duka s panem biskupem Zdenkem Wasserbauerem a zástupci české 
armády. Já jsem se této akce, jako již tradičně v tomto měsíci, opět nezúčastnil, protože jsem měl 
školu až do večera. O den později byl uspořádán koncert u svatého Marcelina a Petra, v titulár-
ním kostele pana kardinála. I na této akci jsem chyběl, protože jsem musel narychlo dodělávat 
jeden článek, o který jsem byl požádán z Prahy. Ten stejný den dopoledne jsme na univerzitě 
měli Dies academicus, totiž výroční den založení univerzity, kdy se pořádá program pro celou 
univerzitu ve velké aule, kam kromě studentů a vyučujících přichází také řada vzácných hostů.
Po odevzdání již zmiňovaného článku se mi konečně dostalo také času na psaní licenční práce. 
Snažím se trávit různě dlouhé časové úseky v univerzitní knihovně podle toho, jak mi to vychází 
s přednáškami a s ostatními povinnostmi ve škole a v koleji. Prostor knihovny je hezky uzpůso-
bený a vytváří dobrou atmosféru pro psaní.
No a konečně v neděli 17. listopadu  odpoledne jsme zajeli s panem rektorem, otcem spirituálem 
a dvěma dalšími spolubratry na nešpory do Grottaferraty, kde se nachází zajímavý klášter. Jedná 
se totiž o komunitu východního obřadu, která zde byla ještě před rokem 1054, tedy před rozdě-
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lením církve katolické a pravoslavné. Po tomto 
velkém schizmatu si klášter zachoval východní 
liturgii, ale začlenil se pod pravomoc římského 
biskupa. Po řecko-italských nešporách jsme 
popojeli do nedalekého městečka Frascati, kde 
jsme si dopřáli tamního výborného vína a vep-
řové porchetty.
To je z listopadových zajímavostí asi všechno. 
Moc vás prosím o modlitbu, kterou potřebu-
ju jako sůl. Už nyní se těším na setkání s vámi  
o Vánocích. Do Prahy přiletím v pátek 20. 

prosince a odletím v úterý 7. ledna. A jako malé překvapení přiletí na první lednový víkend 
do Prahy moji latinskoameričtí spolužáci, které budete moci potkat na některých ze sobotních  
a nedělních mších svatých. Vzpomínám v modlitbě a žehnám z Říma!		   P. Václav Šustr

Vánoční naděje
Opět se přiblížil čas adventu a vánoc. Vtíravé reklamy nás lákají k nákupu různého zboží. Bez 
těchto věcí prý nebudeme šťastní. Avšak toto období je zvláštní také v tom, že se v mnoha lidech 
probudí touha po naději. Ačkoli většina z nich nevěří v Boha, rádi navštěvují výstavy betlémů a 
zpívají koledy o narození Ježíška. Zakoušejí radost a touží po lásce, o kterou se chtějí na chvilku 
dělit s ostatními. Jakmile toto období skončí, uklidí, obrazně řečeno, tyto ušlechtilé snahy do 
krabice. Vytáhnou ji zase až na konci roku. Často zvítězí zbytečné starosti, strach a napětí. 
Všichni však víme, že je šíření lásky, radosti, pokoje a naděje, úkolem nejenom nás křesťanů, ale 
také lidí, kteří dobře žijí podle svého svědomí. Čerpáním síly z těchto neviditelných zdrojů se 
staneme odolnými proti záporným vlivům složité doby. Máme k tomu celoročně mnoho mož-
ností. Těšíme se na setkání s přáteli, návštěvu krásné výstavy nebo koncertu či výlet na zajímavé 
místo. Nemusíme zakoušet tyto hezké chvíle až v krátkém období na konci roku a mít k nim 
charakteristické kulisy, ozdobený stromek a cukroví, ale mohou být stejně silné i v jiném jeho 
úseku. 								                     Ilona Bozděchová

Historické fotografie farnosti
Na webu farnosti http://www.farnostsmichov.cz/historie-farnosti/ vznikla fo-
togalerie kostela sv. Václava a bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba na Arbesově 
náměstí. Pokud máte k dispozici nějaké fotografie či obrázky min. stáří 50 let a 
starší, budeme vám vděčni za jejich zaslání na adresu: jakub.suchel@seznam.cz 
a souhlas s publikací. Děkujeme!

Toto je první číslo 30. ročníku Zpravodaje, Aleluja!
S potěšením oznamujeme, že tímto prosincovým číslem jsme vstoupili do 30. ročníku. 
Ani letošní rok nebyl zcela bez obtíží. Tiskárna prodloužila výrobní lhůty a tak se k 
vám dostával Zpravodaj až v pondělí nebo úterý, místo v neděli. Autoři si totiž za uply-
nulá léta zvykli, že v nouzi lze příspěvky dodat až ve středu před první nedělí v měsíci. 
Ale VŽDY najdete nové číslo včas na našich farních webových stránkách. Z cenových 

důvodů tiskneme černobílou verzi, barevnou verzi tiskneme opravdu výjimečně. Na farních webových 
stránkách se ale můžete pokochat barevnou verzí každý měsíc (a prohlédnout si fotografie v detailu). 
Jiná věc je, čím naplnit obsah. Kovidové restrikce jsou už 3 roky minulostí, ale počet návštěvníků kos-
tela a farních akcí se nevrátil ani vzdáleně na předchozí stav. Je samozřejmě možné prostor zaplnit 
převzatými materiály, ale ty moc nečtete, i když se snažíme vybrat zajímavé příspěvky, které nejsou 
všude k dispozici. Je jasné, že Zpravodaj by měl především reflektovat život ve farnosti. Napište nám 
prosím na prispevky@volny.cz, jak to vidíte Vy, nebo se obraťte na kteréhokoli člena farní rady.	   FN
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Ježíši, Králi, nebe a země!
Kristovo kralování, které dnes slavíme, nejlépe pocho-
píme z jeho dialogu s římským místodržitelem Pontiem 
Pilátem předtím, než ho Pilát odsoudil k smrti ukřižová-
ním. Když se Pilát ptal našeho Pána na jeho kralování, náš 
Pán nepopřel, že je král. Vysvětlil však jedinečnou pova-
hu svého kralování, totiž kralování, které „nepatří tomuto 
světu“ (Jan 18, 36). Je to vláda Božího Syna, který přišel 
na svět, „aby vydal svědectví pravdě“ (Jan 18, 37) a osvo-
bodil celé lidstvo z otroctví podvodů, jimiž by nás satan 
svedl do hříchu a věčné smrti. Kristus Pilátovi odpověděl 
s naprostou důvěrou v zaslíbení Boha Otce o spáse, o ví-
tězství nad satanem. Otec Ho poslal na svět toto vítězství 
uskutečnit.
Kristus Král navždy kraluje ve slávě z kříže. Ze svého 
Královského srdce, které dovolil římskému vojákovi pro-
bodnout při své smrti na kříži, nepřestává do našich srdcí 
vylévat sedminásobný dar Ducha sva tého, Ducha pravdy. 
Jeho svědectví o pravdě pro spásu celého lidstva tak nikdy 
nepřestává. V Kristu se uskutečňuje správný řád všech 

věcí, spojení nebe a země, jak to Bůh Otec od počátku zamýšlel. Kristus překonává nepořádek, 
který do světa vnesla vzpoura našich prvních rodičů proti Boží vůli pro nás a pro svět. Nepo-
slušností vůči Bohu se naši první rodiče podle klamu, který do jejich myslí a srdcí vnesl Satan, 
domnívali, že se stanou Bohem. Poslušnost vtěleného Božího Syna znovu nastoluje, obnovuje 
původní společenství člověka s Bohem, a tedy i mír ve světě.
Je to tajemství víry, které nás učí Kristovu kralování. O nesrovnatelné skutečnosti Krista – Boha 
i člověka zároveň – uvažujeme pod různými aspekty a označujeme Krista různými tituly, na-
příklad Syn Boží a Syn Mariin, Věčný velekněz, Božský učitel a Věčný zákonodárce. Papež Pius 
XI. v encyklice Quas Primas, kterou ustanovil dnešní svátek, napsal biskupům celého světa  
a požádal je, aby „dohlédli na to, aby se v každé farnosti kázalo lidem, aby se dozvěděli o vý-
znamu a důležitosti tohoto svátku, aby tak uspořádali svůj život, aby byli hodni být věrnými 
a poslušnými poddanými božského Krále“. Liturgické slavení svátku Krista Krále totiž dává 
milost dokonalejší poslušnosti Tomu, který jediný je náš Spasitel, Tomu, který jediný je „cesta, 
pravda a život“ (Jan 14, 6).
Ve nejsvětější Eucharistii prohlašujeme Krista za Krále našich životů a našeho světa a vzdává-
me mu úctu, kterou si mezi všemi králi zaslouží jen On. Spolu se svatým Pavlem vyjadřujeme 
vděčnost Bohu Otci, který „nás vysvobodil z nadvlády temnot a přenesl nás do království svého 
milovaného Syna, v němž máme vykoupení, odpuštění hříchů“ (Kol 1, 13-14). Svou účastí na 
eucharistické oběti, odevzdáním svého srdce do eucharistického Srdce Ježíšova, uznáváme, že 
„celá plnost Boží“ (Kol 1, 19) je v Kristu. A co víc, uznáváme, že skrze Kristovu oběť na kříži, 
kterou svátostně zpřítomňuje v eucharistické oběti, Bůh smířil „se sebou všechno, co je na zemi 
i na nebi, a skrze krev svého kříže zjednal pokoj“ (Kol 1, 20).
Když pozvedáme svá ubohá a hříšná srdce k slavnému probodenému Srdci Krista Krále v jeho 
eucharistické oběti, On se k nám natahuje, aby nás vtáhl do svého slavného Královského Srdce, 
v němž nás očišťuje od hříchů a dává nám odpočinek a sílu. Kristovo Království zřetelně za-
sahuje i do individuálního lidského srdce a vyvolává poslušnost, která osvobozuje jednotlivce, 
aby se stal vším, k čemu ho Bůh stvořil. 
Kristovo kralování nad lidskými srdci není nějaký ideál, k němuž jsou povoláni všichni, ale 
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kterého může dosáhnout jen několik málo lidí. Je to spíše skutečnost Boží milosti, která pomá-
há i těm nejslabším a nejzkoušenějším z nás dosáhnout heroického stupně ctnosti, pokud jen 
spolupracují s Boží milostí. Obraz Královského Srdce Ježíšova, jeho Nejsvětějšího Srdce, nám 
připomíná, abychom v Něm, především ve svaté Eucharistii, vždy hledali inspiraci a sílu pro 
náš každodenní život, který se právem nazývá královskou cestou svatosti života.
Při slavnosti Krista Krále obnovme svou úctu k jeho královskému Srdci. Mějme po celý den před 
očima obraz Krista Krále, který vládne v našem životě ze svého slavného probodeného Srdce. 
Po celý den vkládejme svá srdce zcela do Jeho Srdce, jak to nejdokonaleji činíme v eucharistické 
oběti. Prosme, abychom byli očištěni od všeho, co v našem životě brání tomu, aby Jeho pravda 
osvítila každý kousek naší bytosti, každý kout našeho světa. Ať skrze naši oddanost Nejsvětější-
mu Srdci Ježíšovu vládne Kristus Král v našich srdcích i v našich domovech. 	     P. Zachariáš

Tříkrálová sbírka
V lednu od 1.-14.1.2025 se opět zapojíme do Tříkrálové sbírky. Můžete 
přispět do kasiček během nedělní mše svaté. Hledáme dobrovolníky  
z řad dětí, rodičů i prarodičů na koledování v okolí našeho kostela. 
Zveme vás v pátek 3. ledna od 15 hodin na žehnání koledníků v kostele 
sv. Tomáše na Malé Straně. Následně půjdeme v průvodu v čele se třemi 
králi na velbloudech z Malostranského na Staroměstské náměstí přes 
Karlův most. Vychází se přibližně v 15:30. Na Staroměstském náměstí 
si můžete poslechnout Českou mši vánoční od J.J.Ryby. 

Část vykoledovaných peněz pomáhá nejbližším z našeho středu např. na školné na církevních 
školách, úhradu kroužků a skautských táborů. 
Diecézní záměr je rekonstrukce a opravy domova sv. Václava ve Staré Boleslavi a dále pomoc 
rodinám, dětem a mládeži v krizi. Část prostředků jde na pomoc chudým rodinám a dětem - 
Taškent (Uzbekistán) a pomoc obětem domácího násilí a chudým rodinám s dětmi - Biškek 
(Kyrgyzstán).
Během celého ledna je možné přispět pomocí QR kódu, který bude v lednovém zpravodaji. 
Od 1.1. - 30.4.2025 probíhá též online kašička - bankovním převodem - číslo účtu na webových 
stránkách Tříkrálové sbírky:	 www.trikralovasbirka.cz
Těšíme se na vás a děkujeme za vaše dary a modlitby. 				         Milena Lisá 

Pouť k Palladiu země České za národ, z Prahy do Staré Boleslavi
Pouť Via Sancta Mariana na mši sv. ke cti Matky Boží Panny Marie z Prahy od Mariánského sloupu 
na Staroměstském náměstí do Staré Boleslavi k místu zrození sv. Václava pro nebe po Svatojakub-
ské cestě na nejstarší poutní místo naší země ke Svatému roku 2025 poutníků naděje, k 80. výročí 
ukončení 2. světové války, k 40. výročí Velehradu 85´ a k 30. výročí kanonizace sv. Zdislavy. Sraz 
u Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí ve středu 31.12. ve 12 hod. Ve Staré Boleslavi  
v 00:00:00 hod. novoroční mše sv.

Tříkrálový přechod Brd, tentokrát 3. ledna
Tradiční Tříkrálový noční přechod Brd se uskuteční v noci ze 3. na 4. ledna 
2024. Sraz v 17:45 na autobusové zastávce v Mníšku pod Brdy na náměstí. Trasa 
pochodu vede po hřebenovce k rozcestí U Šraňku, kde bude zastávka u ohně  
a občerstvení. Dále je možno jít kratšími cestami do Řevnic nebo do Dobřichovic, 
či zvolit delší variantu a jít pěšky až do Zbraslavi. Návrat do Prahy z kratší cesty je 

zhruba ve 23 hodin, při cestě až do Zbraslavi se vracíme kolem 2. hodiny po půlnoci. Těšíme se 
na vás, 138. oddíl skautek Modrý Klíč a 138. oddíl skautů Černý Šíp, Praha 5. 	       Josef Cuhra
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Významné dny, svátky a farní program
	1.12.	 neděle	 1. neděle adventní
	5.12.	 čtvrtek	 od 17 hod. mikulášská besídka (farní sál)
	6.12.	 pátek	 Památka sv. Mikuláše
	7.12.	 sobota	 Pam. sv. Ambrože, od 8:15 úklid kostela
	8.12.	 neděle	 2. neděle adventní
13.12.	pátek	 Památka sv. Lucie
14.12.	sobota	 Památka sv. Jana od Kříže, od 9 hod. 	
				   na faře adventní duchovní obnova
15.12.	neděle	 3. neděle adventní
16.12.	pondělí	 od 17 hod kající bohoslužba
22.12.	neděle	 4. neděle adventní

Pozvánka na roráty
V adventní době budou roráty každý den (Po-So) v 
7:30 v boční lodi kostela. Roráty jsou jedním z typic-
kých znaků adventu v naší zemi, celosvětově unikátní. 
Jedná se o ranní mši svatou ve všední den, na kterou 
děti i dospělí vyrážejí s lucerničkou v ruce očekávat 
Spasitele. Při rorátech v českém provedení jsou velmi 
důležité starobylé písně, které oslavují biblický příběh  
o vtělení Ježíše v lůně Panny Marie. Jiné rorátní zpěvy od-
rážejí zkušenost izraelského národa, který se pro hříchy 
svých členů dostal do vyhnanství v Babylonii a slovem 
proroků tam živil naději na osvobození a návrat domů.
Úklid kostela
V sobotu 7.12. po ranní mši sv. provedeme rych-
lý předvánoční úklid, max. do 10:30 hod. Prosí-
me, doražte v hojném počtu, ať to stihneme.
Adventní duchovní obnova
Proběhne v sobotu 14.12. od 9 hod. na faře. Za-
končena bude mší sv. v kostele ve 12 hod.
Kající bohoslužba
V pondělí 16. 12. od 17 hod. v kostele, s rozšíře-
nou možností přijetí svátosti smíření.

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle: 	 8:00	    9:30	 18:00	  sv. Václav 	 Neděle: 	11:15 	 sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi)	
Po - So:	 7:30		  17:30	  sv. Václav	 Pátek: 	 15:00 	 Palata

Kostel otevřen:			   Úřední hodiny
Po-So:  	 7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30			  (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle:	 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00			  pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle: 	 - ráno	   7:30 –   7:55	 9:00 - 9:25
		  - večer 	 17:30 – 17:55
Všední dny:	 - večer 	 17:00 – 17:25
Jindy: 	 - po individuální dohodě.

Pouti do Hájku
úterý 10. prosince v 16:00 hod
Panny Marie Loretánské
P. Filip Štěpán Boháč OP
Spojení MHD - bus 307 ze Zličína 
do stanice Červený Újezd, lístek 
PID 2. pásmo, jízda do 30 min. 
Odtud obcí k silnici na Hájek, 1,8 
km pěšky.


